Постановление
Правительства Самарской области
от 10.09.2008 №353

Об оплате труда работников государственных дошкольных
образовательных учреждений Самарской области и утверждении методики
расчета нормативов бюджетного финансирования расходов на реализацию
общеобразовательной программы дошкольного образования на одного

воспитанника в государственных дошкольных образовательных
учреждениях Самарской области и муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

В соответствии со статьей 11 Закона Самарской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Самарской области» в целях повышения эффективности оплаты труда работников государственных дошкольных образовательных учреждений Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников государственных дошкольных образовательных учреждений Самарской области.
2. Утвердить прилагаемые должностные оклады (оклады) работников государственных дошкольных образовательных учреждений Самарской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Самарской области и муниципальным дошкольным образовательным учреждениям использовать Положение об оплате труда работников государственных дошкольных образовательных учреждений Самарской области, утвержденное пунктом 1 настоящего постановления, в качестве системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

4. Утвердить прилагаемую Методику расчета нормативов бюджетного финансирования расходов на реализацию общеобразовательной программы дошкольного образования на одного воспитанника в государственных дошкольных образовательных учреждениях Самарской области и муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Самарской области от 24.12.2007 № 268 «О проведении в 2008 году эксперимента по апробации новой системы оплаты труда работников государственных дошкольных образовательных учреждений Самарской области и муниципальных дошкольных образовательных учреждений».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Овчинникова).

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года
И.о. Губернатора- председателя Правительства
Самарской области                                                                                              А.П. Нефёдов